(Misti del Consiglio dei Dieci. Vol. XVI. p. 68).

(1) Vita di Giacomo Foscarini-di Barto Ridolfo Sforza, Venezia 1745. 
(Bibliot. Marciana-33458).
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— B —

1462, Mars 17.
Duche, Capitaneo et Consiliaris Crete et successoribus.

L’administration de Rethimno, en date du 13 decembre, nous 
a envoye le dossier relatif a la « scriptura graeca, proiecta in dornum 
fidelissimi nostri Joannis Melisino » et a 1’arrestation « Joannis 
Gavalae » accompagne de votre avis (du Duc et du Capitaine) 
concluant a ce que Gavala ne soit pas mis a la question. Nous avons 
egalement regu la lettre en date du 29 decembre avec les depositions 
de Gavala oil «aliqui nobiles nominantur ». Nous approuvons 
hautement la decision d’eteindre cette affaire et de ne plus arreter 
personne, afin d’eviter tout scandale (confusio). Gavala doit Stre 
« astutissimus et sagacissimus et pro liberando se illos forte nomi- 
navertit, in quo est habenda consideration et maxima advertentia ».

Comportez vous envers Gavala comme le reclame la justice.
(Misti del Consiglio dei Dieci. Vol. XVI. p. 57).

— C —

1462, Juillet 28.
Regimini Canee et successoribus.
Un certain « Georgius Gavala civis Canee » s’est presente et 

nous a expose les services qu’il a rendus au temps « conspirationis 
Siphii Vlasto contra statum nostrum », lorsque sur 1’ordre des auto- 
rites de la Canee il faisait sa tournee dans ce district et recherchait 
les complices (socios) de la conspiration. II en decouvrit un grand 
nombre et s’attira ainsi«mortale odium». Il fut faussement accuse 
et mis au meme rang que les traitres.Bien qu’acquitte, sa vie et celle 
de ses enfants se trouve a la merci de ses ennemis. Il craint de sortir 
de la ville, et il est ainsi prive de sa liberteet de moyens d’existence. 
Informez-vous de ceux qui le molestent et punissez-les.

(Misti del Consiglio dei Dieci. Vol. XVI, page 69).

— D —

1462, fevrier 9.
...« Papa Joannes Lima qui solus in rebellione Siffe requisitus 

non consensit, imo subito detexit tractatum in quo erat tantus 
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numerus papatum et villanorum » recut en recompense une pension 
annuelle de 100 perpers reversibles a ses heritiers en ligne mascu
line.

(Misti del Consiglio dei Dieci, Vol. XVI, pag. 84.)

— E —

1469/7Q, 24 janvier.
Quum ultima rebellis Crete, quam Siffus Vlasco (sic) tentavit 

exequi contra statum nostrum, tota processit a falsis tractatibus 
et sagacibus machinationibus papatum scismaticorum, persecuto- 
rum et inimicorum sancte romane ecclesie et Dominii nostri, istud 
consilium de X cum additione nunc pro salute status nostri et 
postmodum etiain sine additione continue providit superhuiusmodi 
papatibus scismaticis, ne multiplicarent ac etiam de Constanti- 
nopoli et aliunde illam insulam non venerit ad habitandum. Et 
unus ex dictis papatibus detexit rebellionem, fuit constitutus per 
Consilium X et non stabat in Candia, imo continue habitat in 
Rethimo, nostra dominatio cum Capitibus consilii X loco dicti 
protopapa absentis constituit propria manu Joanem Plusadino 
vice protopapa, verum catolicum et fedelem nostrum, commen- 
datum a Summo Pontefice et Archiespiscope Crete et illo regimine 
ac etiam a Reverendimus Domino Cardinale Niceno. Vadit pars 
quod dictus Plusadino pro bono et securitate statum nostri i illo 
vice papatu confirmetur, et littere sibi alias per Dominium cum 
Capitibus istius Consilii facte auxtoritate istius Consilii replicentur 
nec revocari possint sine licentia istius Consilii.

(Misti del Consiglio dei Dieci .Vol. XVI.)

— F —

1461, 19 juin
Regimini Cretae,
Le conseil manifeste ses apprehensions de voir recommencer les 

nienees et les trahisons de Siffi Vlasto (conjurationes et proditiones 
Siffi ac complicum sequaciumque suorum.) Comme ie Gouverne- 
ment de La Canee a re^u « certas litteras sibi missas per Regimen 
Rethimi una una cum quadam copia literarum, directarum ipsi 
Regimini, quae reperte fuerunt super portam, illius civitatis et 
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traducte fuerunt de greco in latinum. » On aura a s’enquerir du 
coniplot et des individus les plus mal intentionnes envers 1’Etat. 
Cinq galeres sont expediees de Venise, et l’on rappelle aux autorites 
de Candie le decret, d’apres lequel les popes et les caloyers de Cons
tantinople et de la Moree ne jouissent du droit de sejour qu’a 
Corfou et en de^a de cette He, et sous aucun pretexte ailleurs.

Le Conseil informe Victor Capello, capitaine de la mer, de l’ex- 
pedition de cinq susdites galeres qui ont a se mettre a la disposition 
des autorites de Candie.

(Misti del Consiglio dei Dieci. Vol. XVI, p. 30t.) (1)

— G —

Christoforus Mauro Dei Gratia Dux Venetiarum, etc.
Nobilibus et sapientibus viris Laurentio Mauro de suo mandato 

Duchae ac Consiliaris, et Andrea Leono Capitaneo Cretae, ac suc- 
cessoribus suis fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum.

Sigoificamus vobis, quod MCCCCLXII, die XXVIII Decembris 
in Nostro Consilio Decern capta fuit pars infrascripti tenoris :

Cum David Maurogonato Judeus de Creta esset pro suis agendis 
mercator in Venetiis, et in appellatione coram Auditoribus Senten- 
tiarum, et unus Papa Cretenses, revelasset capitibus Consilii 
Decern certam suspitionern tradimenti et vellet esset secretus, 
visum fuit capitibus consilii Xm ipse David, qui fuere interpres 
Papatis, relictis rebus suis et appellatione sua, iret in Cretan! ad 
denotantum Regimini Cretae et capi faciendum nominatos, et 
suspectos ; quam rem idem David libenter fecit et sagaciter executus 
fuit omnia ; cumque ibi stando pro una re habuissetque notitiam 
de Joanne Gavala, qui volens reincedere proditionem Siffi miserat 
litteram, et postea percusserat Joannem Melissino pro qua causa, 
cum ignotum esset qui scripserat illam litteram, et quis percusserat 
Joannem Melissino pro qua causa, cum ignotum esset qui scripserat 
illam litteram, et quis percusserat per Regimen Cretae publicata. 
Et per istud Consilium Decem confirmata fuit talea dando iperpyra 
IIIm statim et Vc singulo anno et participatio officiorum et bene-

(1) Vladimir La ma n s k y  : Les secrets d’Etat de Venise. Saint-Peters- 
bourg 1884. p p. 1045. e. s. 
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ficiorum, cum descentibus et tres banitos, sicut constat pluras 
Regiminis Cretae. Ipse David die XII mensis Octobies dedit 
notitiam Regimini Cretae de hac re, cumque Regimen non ita 
cito ad inquirendum, et procedendum attendisset die XVIIII 
mensis Novembris Regimen Rethimni inquisivit et processit, et 
captum Gavala mori fecit, nullo date praemio denunciatori, nec 
ibi nec hic : quam de mense Octobre conscientia et accusatio 
prius facta fuerat Regimini Cretae : cumque predictus David 
reversus ad capita exposuerit incommoda sua, quae eundo stando 
et redeundo de mandato capt. X passus fuit et publicum odium, 
quod ipse in tota insula, tarn per Christianos, quam per Judeos, 
acquissivit, cum jam digito mostraretur ad omnibus fam pro 
prima causa, quam pro ista secunda, nec petal propter hoc prae- 
mium taleae sed solum gratiam Nostri Dominii et infrascriptas 
petitiones ; et justum sit, ac conviniens honori Nostri Dominii, te 
exemplo aliorum, qui non per caritatem sed per premia serviunt, 
et pro retributione lidei suae ad Dominium Nostrum et pro reco- 
gnitionem labotum, et accusationem suarum postquam, non petit 
limitadem taleam, aliquid sibi per nos concedatur, quod sit pu
blicum Signum gratitudinis. Et audito consilio et responsione 
Regiminis Cretae super denuntia, et super Judeis castellorum, et 
etiam nobilis viri Leonis Duche ultimi Duchae Cretae, etc...

Datum in Nostros Ducali Palatio, die XX Februarii indictione 
XII, 1463 (1).

(1) C. Sa t h a s , Ελληνικά Χρονικά, Vol. II pag. 13.

ISTRIA

CONTE VLASTO

Con decreto dell’ Eccmo Senato 24. Luglio 1766, furono eretti 
in contea li pochi beni esistenti ne nella provincia del 1’Istria 
situati nelli territori di Buie, Parenzoe Pirano di particola ragione 
del fedel conte Costantin Vlasto tanto a favor suo quanto di suo 
figliuolo e sua discendenza mascolina ed in mamanza di essa nelli 
discendenti maschi delle Nobildonne Elena Priuli rnoglie del 
Nobil Uomo ser Alessandro Priuli et della Nobildonna Anna 
Maria Corner moglie del Nobiluomo ser Antonio Maria.

Appar Investitura nel fedel conte Costantin Vlasto de di 4 
Agosto 1766 con nota de beni falda Feudi novi.

Altra Investitura rinnovativa nel fedel conte Zorzi Vlasto 
stante morte del fedel Costantin de di 31 Agosto 1774.

Altra Investitura nel fedel Conte Costantin Vlasto stante morte 
del fedel Conte Zorzi di lui padre de di 30 Agosto 1793.